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Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku, 

odpowiadając na oświadczenie złożone przez Państwa Senatorów Barbarę Zdrojewską 

i Bogdana Zdrojewskiego podczas 43. posiedzenia Senatu Rzeczypospolitej Polskiej 

w dniu 8 czerwca 2022 roku dotyczące zmiany na stanowisku dyrektora Muzeum Sztuki 

w Łodzi, uprzejmie proszę o przyjęcie poniższych wyjaśnień.

Przede wszystkim chciałbym zaznaczyć i podkreślić, że pan Jarosław Suchan nie został 

odwołany z funkcji dyrektora Muzeum Sztuki w Łodzi. Z dniem 30 listopada 2021 roku 

dobiegła końca kadencja pana Jarosława Suchana na stanowisku dyrektora Muzeum Sztuki 

w Łodzi, a na jego ponowne powołanie nie wyraził zgody Marszałek Województwa Łódzkiego 

– współorganizator Muzeum.  

Z dniem 1 grudnia 2021 roku panu Jarosławowi Suchanowi zostały powierzone 

obowiązki dyrektora Muzeum Sztuki w Łodzi, które pełnił do 25 kwietnia br. Nie była to forma 

degradacji, a jedynie rozwiązanie tymczasowe, mogące trwać maksymalnie 12 miesięcy, 

które zgodnie z art. 16a ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz. U. z 2020 r. poz. 194) daje organizatorom czas na uzgodnienie 

formy i trybu powołania dyrektora instytucji. Odwołanie pana Jarosława Suchana z funkcji 

pełniącego obowiązki nie jest równoznaczne i nie ma nic wspólnego z odwołaniem z funkcji 

dyrektora. 

WICEPREZES RADY MINISTRÓW 
MINISTER 

KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 
prof. dr hab. Piotr Gliński
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W kwestii dotyczącej obsadzenia stanowiska dyrektora Muzeum Sztuki w Łodzi 

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego wystosował do Marszałka Województwa 

Łódzkiego, współorganizatora Muzeum, pismo, w którym wyraża wolę przeprowadzenia 

konkursu na kandydata na dyrektora Muzeum Sztuki w Łodzi. 

Z poważaniem 

z up. MINISTRA KULTURY 
I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

SEKRETARZ STANU

Jarosław Sellin
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